

Poznań, 25 lutego 2020 r.

## REFERENCJE

Potwierdzam, że kancelaria SMM Legal Maciak Mataczyński Adwokaci sp.k. („Kancelaria”), świadcząc bieżącą obsługę prawną spółki Międzynarodowe Targi Poznańskie Sp. z o.o. („MTP”), kompleksowo doradza MTP w zakresie przedsięwzięcia dotyczącego przebudowy i modernizacji Hali Widowiskowo-Sportowej „Arena” w Poznaniu („HWS Arena”).

HWS Arena, zbudowana w latach 1972–1974, jest miejscem różnorodnych wydarzeń artystycznych i sportowych oraz stanowi obiekt o znacznej wartości historycznej i kulturowej dla mieszkańców Poznania. Z biegiem lat stopniowo pogarszający się stan techniczny obiektu wskazywał na potrzebę gruntownej modernizacji. Jednak w ostatnim dziesięcioleciu plany modernizacji HWS Arena były wstrzymywane z powodu trwającego sporu między Miastem Poznań a architektem obiektu, dotyczącego praw autorskich do pierwotnych projektów architektonicznych.

Po przejściu zarządu HWS Arena w 2018 r. w ramach umowy dzierżawy, MTP skontaktowała się z Kancelarią w celu analizy prawnej ryzyka naruszenia praw autorskich związanego z planowaną modernizacją i możliwych rozwiązań długotrwałego impasu w negocjacjach z uprawnionymi. W Kancelarii wiodącą rolę w zmierzeniu się z tym wyzwaniem powierzono Departamentowi Własności Intelektualnej kierowanemu przez prof. UAM dr. hab. Rafała Sikorskiego, LL.M. Oprócz prof. Sikorskiego główny zespół zaangażowany w projekt składał się z dwóch prawników zajmujących się prawami własności intelektualnej: adwokata Piotra Ruchały (senior associate) i p. Kseni Poczobut-Odlanickiej (associate).

Na podstawie wyników szeroko zakrojonych analiz prawnych i badań archiwalnych (obejmujących poszukiwania w 7 archiwach miejskich i państwowych oraz w aktach 4 sądów rejestrowych) zespół IP wsparł MTP w wymagających negocjacjach ze zstępnymi zmarłego architekta HWS Arena. Doświadczenie biznesowe zespołu prawnego, kreatywne i odważne podejście do zawitości prawa autorskiego pomogło przełamać impas w sporze dotyczącym praw autorskich i opracować funkcjonalne rozwiązania umowne, umożliwiając MTP kontynuowanie prac nad modernizacją i przebudową HWS Arena bez dalszych przeszkód. Obecnie Kancelaria wspiera MTP w dalszych przedsięwzięciach biznesowych związanych z modernizacją i komercyjnym wykorzystaniem HWS Arena.

**PROKURENT**

**Wiesław Pernak**



Nasze obiekty:



Międzynarodowe  
Targi Poznańskie



Poznań  
Congress  
Center

ARENA  
POZNAŃ

Nasze rozwiązania:



City  
Marketing



Firmy powiązane:



nowyadres

